
 
 

UCHWAŁA NR III/20/2024 
RADY GMINY WIĄZOWNICA 

z dnia 11 czerwca 2024 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr LXII/457/2023 Rady Gminy Wiązownica z dnia 16 stycznia 2023 r. 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Na podstawie Działając na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15, art. 40 ust.1 i 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późń. zm.), oraz art. 50 ust. 6 i 6 a ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późń. zm.) Rada Gminy Wiazownica 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LXII/457/2023 Rady Gminy Wiązownica z dnia 16 stycznia 2023 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) dodaje się § 1 ust. 2 w brzmieniu: 

1. Usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania mogą być przyznane w formie usług sąsiedzkich. 

2. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być przyznane w pierwszej kolejności osobom 
samotnym, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób a są jej 
pozbawione. 

3. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich obejmują pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb 
życiowych, a także podstawową opiekę higieniczno– pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy 
wsparcia niewymagające specjalistycznej wiedzy i kompetencji oraz, w miarę potrzeb i możliwości, 
zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

4. Usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich nie udziela się wobec osób, na które pobierane jest 
świadczenie pielęgnacyjne lub specjalny zasiłek opiekuńczy w ramach świadczeń rodzinnych. 

5. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich nie mogą być świadczone w tym samym czasie, w którym 
są realizowane inne usługi opiekuńcze. 

6. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być świadczone w dni robocze tygodnia, 

w godzinach od 6.00 do 20.00. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, po wnikliwej analizie sytuacji 
zdrowotnej i rodzinnej, dopuszcza się przyznanie usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich w dni wolne 
od pracy (sobota, niedziela, dni świąteczne) osobom samotnym, dla których pomoc w tych dniach jest 
niezbędna w godzinach od 6.00 do 20.00. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 2 lipca 2024 r.

Poz. 2951



7. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyznawane są na podstawie udokumentowanego 
rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

8. Ustala się koszt jednej godziny usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich w wysokości 32,00 zł. 

9. Rozliczenie wykonania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, dokonywane jest miesięcznie na 
podstawie karty realizacji usług, zawierającej zestawienie zrealizowanych godzin usług, wskazujące czas ich 
świadczenia z uwzględnieniem dat i godzin, potwierdzonych przez świadczeniobiorcę. Karta realizacji usług 
przedstawiana jest organizatorowi przez osobę świadczącą usługi niezwłocznie, najpóźniej do 5 dnia miesiąca 
następującego po miesiącu świadczenia usług z wyłączeniem miesiąca grudzień 2024, które to rozliczenie 
należy dostarczyć w terminie do 23.12.2024 r. 

2) dodaje się § 5 ust. 5 lit. b w brzmieniu: Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze świadczone 

w miejscu zamieszkania usługobiorcy w formie sąsiedzkich usług opiekuńczych: 

Wysokość opłaty za okres miesiąca stanowi iloczyn liczby godzin 
wykonywanych usług, ceny za jedną godzinę wykonanych usług 

i procentowej wysokości odpłatności  w odniesieniu do ceny jednej 
godziny: 

Dochód netto w % kwoty 
stanowiącej kryterium dochodowe do 

otrzymania świadczenia z pomocy 
społecznej – art. 8 ust 1 pkt 1 ustawy 

o pomocy społecznej dla osoby samotnie 
gospodarującej 

dla osoby w rodzinie 

do 200% nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 200% - 250% do 2% do 5% 
powyżej 250% - 300% do 5% do 10% 
powyżej 300% - 350% do 10% do 15% 
powyżej 350% - 400% do 20% do 30% 
powyżej 400% - 450% do 40% do 50% 
powyżej 450% - 500% do 60% do 70% 
powyżej 500% - 550% do 80% do 80% 

powyżej 550% do 100% do 100% 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiązownica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Wiązownica 
 

Krzysztof Socała 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2951


	UCHWAŁA NR III/20/2024 RADY GMINY WIĄZOWNICA z dnia 11 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	pkt 2 w § 1 ust. 9


	§ 2
	§ 3


		2024-07-02T12:09:58+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




